


Edição 98 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

SANÇÃO A LEI COMPLEMENTAR N° 014/2021, DE 28 DE JUNHO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA GAB 1.402 DE 28 DE JUNHO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 002-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 23TMEWWZ-0I4BZKFC-X0ZYLOWO-8POI2DRO
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 98 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 3

SANÇÃOA LEI COMPLEMENTARN° 014/2021, DE 28 DE JUNHO

Certificação Digital: 23TMEWWZ-0I4BZKFC-X0ZYLOWO-8POI2DRO
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 084/2021 

CONTRATO Nº 064/2021

DO OBJETO

O presente instrumento se refere à contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos

para assegurar e garantir à assistência à saúde, ações de controle e combate à Covid-19, as execuções das

políticas públicas de saúde no desenvolvimento dos serviços para a promoção, proteção e recuperação da

saúde, assim podendo atender essas necessidades e ofertar um atendimento de melhor qualidade para os

cidadãos do município de Angical.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA, CNPJ nº 08.778.201/0001-26.

DO VALOR: O valor Total é de  R$ 111.997,00 (cento e onze mil, novecentos e noventa e

sete reais).

DA BASE LEGAL: Lei 10.520/2002 e, subsidiariamente, a Lei 8.666/93. 

VIGÊNCIA: 31/12/2021. 

Angical/BA, 28 de junho de 2021. 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

Edição 98 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 23TMEWWZ-0I4BZKFC-X0ZYLOWO-8POI2DRO
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 084/2021 

CONTRATO Nº 063/2021

DO OBJETO

O presente instrumento se refere à contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos

para assegurar e garantir à assistência à saúde, ações de controle e combate à Covid-19, as execuções das

políticas públicas de saúde no desenvolvimento dos serviços para a promoção, proteção e recuperação da

saúde, assim podendo atender essas necessidades e ofertar um atendimento de melhor qualidade para os

cidadãos do município de Angical.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADO: FORMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº

03.434.444/0001-23

DO VALOR: O valor Total é de R$ 1.532.398,50 (um milhão e quinhentos e trinta e dois mil

e trezentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

DA BASE LEGAL: Lei 10.520/2002 e, subsidiariamente, a Lei 8.666/93. 

VIGÊNCIA: 31/12/2021. 

Angical/BA, 28 de junho de 2021. 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

Edição 98 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 5

Certificação Digital: 23TMEWWZ-0I4BZKFC-X0ZYLOWO-8POI2DRO
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 084/2021 

CONTRATO Nº 062/2021

DO OBJETO

O presente instrumento se refere à contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos

para assegurar e garantir à assistência à saúde, ações de controle e combate à Covid-19, as execuções das

políticas públicas de saúde no desenvolvimento dos serviços para a promoção, proteção e recuperação da

saúde, assim podendo atender essas necessidades e ofertar um atendimento de melhor qualidade para os

cidadãos do município de Angical.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADO: M D MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 07.294.636/0001-32.

DO VALOR: O valor Total é de R$ 34.499,70 (trinta e quatro mil quatrocentos e noventa e

nove reais e setenta centavos).

DA BASE LEGAL: Lei 10.520/2002 e, subsidiariamente, a Lei 8.666/93. 

VIGÊNCIA: 31/12/2021. 

Angical/BA, 28 de junho de 2021. 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

Edição 98 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: 23TMEWWZ-0I4BZKFC-X0ZYLOWO-8POI2DRO
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 98 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 7

PORTARIA GAB 1.402 DE 28 DE JUNHODE 2021

Certificação Digital: 23TMEWWZ-0I4BZKFC-X0ZYLOWO-8POI2DRO
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

ERRATA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2021

 PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 002/2021

ONDE SE LÊ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para contratação, através de Pregão Eletrônico, de empresa

para aquisição de medicamentos e insumos e materiais hospitalares para atender as necessidades da Secretaria de

Saúde do Município de Angical/BA, mediante Processo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE nº 002/2021,

ADJUDICO os objetos licitados à Empresa: FORMED COMERCIO DE PRODUTOA HOSPITALARES,  ganhou os

Lotes nº 1, 3, 4, 5, 6, perfazendo um total de  R$ 1.418.399,63 (um milhão e quatrocentos e dezoito mil e trezentos e

noventa e nove reais e sessenta e três centavos); MD MATERIAL HOSPITALAR, ganhou o Lote nº 2,  perfazendo um

total de R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil reais); DROGAFONTE LTDA, ganhou os Lotes nº 8, 9, perfazendo um total de

R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais), cuja forma e prazo de execução dos serviços estão descritos no Contrato, bem como

no Edital de Licitação e seus anexos. Angical/BA, 18 de junho de 2021. Lindberg de Oliveira-Pregoeiro

LEIA SE: 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para contratação, através de Pregão Eletrônico, de empresa

para aquisição de medicamentos e insumos e materiais hospitalares para atender as necessidades da Secretaria de

Saúde do Município de Angical/BA, mediante Processo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE nº 002/2021,

ADJUDICO os objetos licitados à Empresa: FORMED COMERCIO DE PRODUTOA HOSPITALARES,  ganhou os

Lotes nº 1, 3, 4, 5, 6, perfazendo um total de R$ 1.532.398,50 (um milhão quinhentos e trinta e dois, trezentos e noventa e

oito  mil,  cinquenta  centavos);  MD MATERIAL HOSPITALAR,  ganhou  o  Lote  nº  2,   perfazendo  um total  de  R$

34.499,70 (trinta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais, setenta centavos); DROGAFONTE LTDA, ganhou

os Lotes nº 8, 9, perfazendo um total de R$ 111.997,00 (cento e onze mil, novecentos e noventa e sete reais) , cuja forma e

prazo de execução dos serviços estão descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. Angical/BA, 18

de junho de 2021. Lindberg de Oliveira-Pregoeiro

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

Edição 98 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 8

TERMODE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 002-2021

Certificação Digital: 23TMEWWZ-0I4BZKFC-X0ZYLOWO-8POI2DRO
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

ERRATA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 002/2021

ONDE SE LÊ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito  do Município de Angical  -  BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei  Federal  nº

8.666/93  e  10.520/02  e  suas  alterações  posteriores  resolve  homologar  o  processo  licitatório  na  modalidade  Pregão
Eletrônico Nº PP 002/2021 referente à  contratação empresa para aquisição de medicamentos e insumos e materiais
hospitalares  para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Angical/BA.  MODALIDADE:
Pregão  Eletrônico. OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  aquisição  de  medicamentos  e  insumos  e  materiais
hospitalares para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Angical/BA . LICITANTES:  GIL

FARMA,  CNPJ  nº08.765.948/000-40;   MEDISIL  COMERCIAL  FARMACEUTICA,  CNPJ  nº  96.765.948/0001-40;
DISOMED  LTDA,  CNPJ  nº  00.301.048/0001-30;  FEMAP COMERCIO  DE  PRODUTOS HOSPITALARES,  CNPJ  nº

803.038/0001-35; MOURA & MARTINS DISTRIBUIDORA DE MATERIASL, CNPJ nº 36.752.303./0001-08; FORMED

COMERCIO DE PRODUTOA HOSPITALARES, CNPJ .nº 03.434.444/0001-23; MD MATERIAL HOSPITALAR, CNPJ nº

07.294.636/0001-32;DROGAFONTE LTDA,  CNPJ nº 08.778.201/0001-26. LICITANTES VENCEDORES:  FORMED
COMERCIO  DE  PRODUTOA  HOSPITALARES,  CNPJ  03.434.444/0001-23;  MD  MATERIAL  HOSPITALAR,
CNPJ 07.294.636/0001-32; DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001-26. VALOR TOTAL: R$ 1.519.458,12 (um
milhão e quinhentos e dezenove mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais e doze centavos). HOMOLOGO. Publique-
se. Angical/BA, 18 de junho de 2021. Emerson Mariani Dias. Prefeito Municipal de Angical.

LEIA SE: 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito  do Município de Angical  -  BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei  Federal  nº

8.666/93  e  10.520/02  e  suas  alterações  posteriores  resolve  homologar  o  processo  licitatório  na  modalidade  Pregão
Eletrônico Nº PP 002/2021 referente à  contratação empresa para aquisição de medicamentos e insumos e materiais
hospitalares  para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Angical/BA.  MODALIDADE:
Pregão  Eletrônico. OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  aquisição  de  medicamentos  e  insumos  e  materiais
hospitalares para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Angical/BA . LICITANTES:  GIL

FARMA,  CNPJ  nº08.765.948/000-40;   MEDISIL  COMERCIAL  FARMACEUTICA,  CNPJ  nº  96.765.948/0001-40;
DISOMED  LTDA,  CNPJ  nº  00.301.048/0001-30;  FEMAP COMERCIO  DE  PRODUTOS HOSPITALARES,  CNPJ  nº

803.038/0001-35; MOURA & MARTINS DISTRIBUIDORA DE MATERIASL, CNPJ nº 36.752.303./0001-08; FORMED

COMERCIO DE PRODUTOA HOSPITALARES, CNPJ .nº 03.434.444/0001-23; MD MATERIAL HOSPITALAR, CNPJ nº

07.294.636/0001-32;DROGAFONTE LTDA,  CNPJ nº 08.778.201/0001-26. LICITANTES VENCEDORES:  FORMED
COMERCIO  DE  PRODUTOA  HOSPITALARES,  CNPJ  03.434.444/0001-23;  MD  MATERIAL  HOSPITALAR,
CNPJ 07.294.636/0001-32; DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001-26. VALOR TOTAL: R$ 1.678.895,20 (um
milhão seiscentos e setenta e oito  mil oitocentos  e noventa e cinco reais e vinte centavos).  HOMOLOGO. Publique-se.
Angical/BA, 18 de junho de 2021. Emerson Mariani Dias. Prefeito Municipal de Angical.

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

Edição 98 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 9

Certificação Digital: 23TMEWWZ-0I4BZKFC-X0ZYLOWO-8POI2DRO
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/


	OUTROS
	SANÇÃO A LEI COMPLEMENTAR N° 014/2021, DE 28 DE JUNHO 

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO 

	PORTARIA
	PORTARIA GAB 1.402 DE 28 DE JUNHO DE 2021

	ERRATA
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 002-2021


		2021-06-28T16:30:43-0300




